
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2024 года пгт. Славяносербск № 24/4

Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке 
Главы муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 
№ 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», 
Уставом муниципального образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, Положением о Совете 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
01.11.2023 № 2, Совет муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об удостоверении и нагрудном 
знаке Главы муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики.



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Славяносербские вестю 
государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республика 
«Луганьмедиа» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народное 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет) 
(https://slavlnr.su).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня егс 
официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Глава муниципального округа
муниципального округа муниципальное образование
муниципальное образование Славяносербский муниципальный

щюсербский муниципальный 
т  Луганской Народной

:и
^ ___  А.А. Гречишкина

https://slavlnr.su


УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета муниципального округа 

муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
от 26 декабря 2024 года № 24/3

ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении и нагрудном знаке Главы муниципального округа 

муниципальное образование Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

1 Общие положения

1.1. Удостоверение Главы муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее - удостоверение) является документом, подтверждающим 
полномочия Главы муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
(далее - Глава округа).

1.2. Нагрудный знак Главы муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее -  нагрудный знак) является символом статуса Г лавы округа.

1.3. Удостоверение без надлежащего оформления, с помарками и 
подчистками считается недействительным.

1.4. Глава округа обязан обеспечить сохранность выданных ему 
удостоверения и нагрудного знака.

1.5. Передача удостоверения, нагрудного знака другому лицу 
запрещается.

2. Удостоверение

2.1. Удостоверение имеет описание согласно приложению № '1  в 
настоящему Положению. Удостоверение изготавливается печатным способом 
по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

2.2. Удостоверение подписывается и вручается Председателем Советг 
муниципального округа муниципальное образование СлавяносербскиЕ 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее -  Председател! 
Совета).

2.3. Материально-техническое обеспечение при изготовлении ъ 
оформлении Удостоверения осуществляет Совет муниципального округг 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный окру] 
Луганской Народной Республики (далее -  Совет округа).



2.4. Выдача Удостоверения Главе округа производится лично, по, 
роспись в журнале учета и выдачи Удостоверений.

2.5. Глава округа пользуется Удостоверением в течение всего срока свои: 
полномочий. По истечении срока полномочий Удостоверение считаете 
недействительным и сдается владельцем Председателю Совета.

2.6. В случае утраты или порчи Удостоверения по письменном 
заявлению Главы округа на имя Председателя Совета, в котором указываете 
причина утраты или порчи Удостоверения, ему выдается новое Удостоверение.

2.7. В случае порчи Удостоверения, оно заменяется на новое, при услови 
возврата ранее выданного.

2.8. Право на пользование Удостоверением прекращается по истечени 
срока полномочий Главы округа или при досрочном прекращении полномочи 
Г лавы округа.

2.9. При досрочном прекращении полномочий Главы округ 
Удостоверение подлежит возврату в Совет округа путем передачи (возврате 
Председателю Совета (при его временном отсутствии -  заместител! 
Председателя Совета).

3. Нагрудный знак

3.1. Описание нагрудного знака устанавливается в приложении № 3 ] 
настоящему Положению. Нагрудный знак изготавливается по форме согласи 
приложению № 4 к настоящему Положению.

3.2. Нагрудный знак вручается Главе округа Председателем Совет 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербски] 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее -  Председател 
Совета) одновременно с вручением ему Удостоверения.

3.3. Нагрудный знак крепится к одежде и носится на левой сторон 
груди.

3.4. Глава округа обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. 1 
случае утери нагрудного знака или его порчи Глава округа подает письменно 
заявление на имя Председателя Совета о выдаче нового нагрудного знака, 
котором указывает причину его утери или порчи. После чего Главе округ 
выдается новый нагрудный знак.

3.5. Право ношения нагрудного знака прекращается по истечении срок 
полномочий Г лавы округа либо при досрочном прекращении его полномочий.

3.6. По истечении срока полномочий Главы округа или при досрочно] 
прекращении полномочий Главы округа нагрудный знак подлежит возврату 
Совет путем передачи (возврата) Председателю Совета (при его временно 
отсутствии -  заместителю Председателя Совета).



Приложение № 1
к Положению об удостоверении и 
нагрудном знаке Главы муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

Описание удостоверения Главы муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

Удостоверение Главы муниципального округа муниципально< 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народно! 
Республики (далее -  Удостоверение) представляет собой книжку в твердо! 
обложке из кожаного заменителя бордового цвета, размером в развернутого 
виде 200 мм х 65 мм.

Внутренняя сторона Удостоверения состоит из левой и правой вклеек 
выполненных на плотной бумаге в три цвета: белый, синий, красный.

На левой внутренней вклейке служебного удостоверения размещаются: 
в верхней левой части - герб Славяносербского муниципального округа; 
в правой части - место для фотографии размером 30 мм х 40 мм.
ниже надпись: «Дата выдачи: «__» _________20__ г.»;
ниже надпись: «Действительно до «__» _________20__ г.»;
ниже надпись: «Удостоверение подлежит возврату при оставлени] 

должности».
На правой внутренней вклейке Удостоверения размещаются:
в верхней части по центру надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____;

полужирным шрифтом;
ниже по центру в две строки в именительном падеже фамилия, имя 

отчество;
ниже по центру надпись «Глава муниципального округа муниципально 

образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народно] 
Республики»;

для подписи служебного удостоверения, в левом нижнем углу в пят 
строк надпись: «Председатель Совета Славяносербский муниципальный окру 
Луганской Народной Республики», в правом нижнем углу на последней строк 
место для подписи и ФИО.

Подпись Председателя Совета муниципального округа муниципально 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народно: 
Республики на Удостоверении, а также фотография заверяются гербово: 
печатью Совета муниципального округа муниципальное образовани 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики.



Приложение № 2 
к Положению об удостоверении и 
нагрудном знаке Главы муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

Форма удостоверения 
Главы муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

ГЕРБ МО Фото 
30 мм х40 мм

ФАМИЛИЯ 
Имя Отчество

М.П.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Дата выдачи: « » 20 г. Председатель Совета муниципального округа
Действительно до « » 20 г. муниципальное образование
Удостоверение подлежит возврату при оставлении 
должности

Славяносербского муниципального округа 
Луганской Народной Республики (ФИО)



Приложение № 3 
к Положению об удостоверении и 
нагрудном знаке Г лавы муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

Описание нагрудного знака Главы муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

Нагрудный знак Главы муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики состоит из двух частей.

Верхняя часть представляет собой форму Герба муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, увенчанного муниципальной короной, с выпуклым рельефом, 
детальной проработкой всех элементов и заливкой эмалью желтого и красного 
цветов.

В нижней части нагрудного знака расположена надпись «ГЛАВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» в две строки, выполненная методом 
штамповки.

Нагрудный знак выполнен из латуни, имеет приспособление для 
крепления к одежде.

Нагрудный знак выполняется размером 16 мм х 26 мм.



Приложение № 4 
к Положению об удостоверении и 
нагрудном знаке Г лавы муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

Форма нагрудного знака 
Главы муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

16 мм


